
  C O M U N E  D I  B E L L I N Z A G O  N O V A R E S E  

  PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
UFFICIO dei SERVIZI alla Persona 

DETERMINA di presa d’atto   e di  impegno  
N. 205-29 del 30/05/2017 

  
Oggetto: attivazione progetto per la realizzare di attività estive per minori dai 6 ai 14 anni per l’anno 2017 a 
cura della coop. soc.AQUAM con sede legale in Piazza Atleti Azzurri d'Italia, 6 - OLEGGIO (NO) e relativi 
allegati amministrativi. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA servizi alla PERSONA 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 9 del 16.12.2014 di nomina a Responsabile del Servizio 

Adotta la seguente determinazione 
 

Premesso che  
- Con deliberazione consiliare n. 1 del 6 febbraio 2017, dichiarata immediatamente esecutiva , è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione SeO 2017/2019; 
- Con deliberazione consiliare n. 4 del 6 febbraio 2017, dichiarata immediatamente esecutiva, è stato 

approvato bilancio per l’esercizio finanziario 2017 ed i relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 25.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del PEG 2016 e nelle more di assegnazione del P.E.G. relativo all’anno in corso, ai responsabili 
dei servizi si intende assegnato un P.E.G. provvisorio sulla base degli stanziamenti definitivi e dei progetti del 
Bilancio 2016, con una momentanea assegnazione di stanziamenti corrispondenti a quelli inseriti nel PEG 
2016 al fine di assicurare l'ordinaria gestione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43/2016 di approvazione dell’avviso pubblico 
emanato nel corso del 2016 circa il reperimento di un attore del terzo settore per la gestione di attività estive in 
piena autonomia, e richiamati tutti gli atti amministrativi, di orientamento politico-amministrativo ed attuativi 
circa l’oggetto peraltro ampiamente contenuti nelle determinazioni nn.34 e 44/2016 di affidamento nonché tutto 
il lavoro di raccordo e collegamento fra i vari attori che hanno interagito dall’avvio delle iniziative programmate, 
realizzate e richiamati infine sia la relazione conclusiva per quell’anno solare che l’ipotesi di poter proseguire 
nella reciproca collaborazione per i successivi due anni, così come contenuto nel succitato avviso pubblico 
emanato il 15.04.2016;  
 
RICHIAMATA quindi la richiesta del 01.03.2017 di riproporre il progetto ludico-ricreativo emerso dall’ analisi a 
seguito dell’avviso di gara, che ne vede la realizzazione a cura della coop. soc.AQUAM con sede legale in 
Piazza Atleti Azzurri d'Italia, 6 - OLEGGIO (NO)  anche per il periodo estivo-2017 ovvero su richiesta delle 
famiglie nelle settimane che intercorrono dal 12.06 al 28.07.2017, e preso atto del consenso del 
l’Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che nel corso delle prossime settimane prenderà corpo la collaborazione fra servizi territoriali,   
socio-assistenziali del consorzio C.I.S.AS, la coop.soc.Aquam e le famiglie circa la rispondenza e 
partecipazione a progetti specifici sulle fragilità che emergessero nel corso delle prossime iscrizioni, ma che 
dalle prime segnalazioni è opportuno pianificare fin d’ora e prevedere l’impegno di € 5.000,00 a disposizione 
per supporti specifici;  
 
VISTO l’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito dalla legge n.102/2009 e dato atto che è stata verificata la 
compatibilità dei pagamenti derivante dal presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, essendo conformi alle misure organizzative, approvate con delibera di Giunta Comunale n. 
43  del  06.06.2013 e finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente”; 
 



  C O M U N E  D I  B E L L I N Z A G O  N O V A R E S E  

  PROVINCIA DI NOVARA 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
ed in particolare: 
 

 l’articolo 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
 l’articolo 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (G.C. 14 dell’01.03.2011), ed in 
particolare l’articoli 7 e 14 in merito alle funzioni e agli atti di competenza dei responsabili di area; 
 
  

D E T E R M I N A 
 

1) Di prendere atto della possibilità di poter proseguire l’esperienza di collaborazione con  la coop. 
soc.AQUAM con sede legale in Piazza Atleti Azzurri d'Italia, 6 - OLEGGIO (NO) per il corrente anno 
2017 a seguito del positivo lavoro da questa svolto nel corso del primo affidamento-2016.  
 

2) Di approvare il progetto per la realizzare di attività estive per minori dai 6 ai 14 anni  che viene 
realizzato in collaborazione con il Comune di Bellinzago Novarese conformemente a quanto stabilito 
con la deliberazione di affidamento G.C. n.43/2016, così come specificato nella convenzione allegata 
alla presente determinazione sotto la lett. A) 

 

3) Di dare atto che si provvederà ad attivare tutti i contatti e le collaborazioni atte alla sua realizzazione, 
nonché l’adozione di eventuali ulteriori impegni a seguito di definizione dei supporti alle fragilità 
portate dai partecipanti.  
 

4) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate: 

Creditore coop. soc.AQUAM con sede legale in 
Piazza Atleti Azzurri d'Italia, 6 - Oleggio 

PI. 02108490034 

.  Normativa  D.Lgs. 118/2011  
Missione 12 Programma 4 Titolo 1 Macroagg. 3 
Cap. 6330 Descrizione Gestione in autonomia attività estive per bambini in età 

scolare, partecipazione a progetti specifici 
Eserc. Finanz.                             2017  
Importo Contributo 5.000,00  

 
5)  Di dare atto che l'obbligazione diventerà esigibile entro un mese dal ricevimento della rendicontazione. 
 
6) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9, c.1 lett.a) punto 2 del D.L. n.78/2009, è stata verificata la compatibilità 
del pagamento di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio, le regole di finanza pubblica. 
 
7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000 e del titolo IV-capitolo II del regolamento comunale sui controlli interni 
come da delibera C.C. 14 dell’01.03.2011, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 
 
8) Di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del Procedimento ai sensi 
dell’art.31del D.lgs. 50/2016 è la Sig. ra Fiorella Rozzarin e che non sussistono conflitti di interesse anche solo 
potenziale che impongono l’astensione.  

 



  C O M U N E  D I  B E L L I N Z A G O  N O V A R E S E  

  PROVINCIA DI NOVARA 
 

9) Di dare atto che l'esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., dalla data di apposizione del visto di regolarità da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario.  
 
10) Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 
Bellinzago Novarese e precisamente  

 
 All’albo on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.35, comma3 del regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 Nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti dei dirigenti” ai sensi 

dell’art.23 del D.lgs. n.33/2013 e secondo quanto prescritto dal Programma Triennale della 
trasparenza e integrità approvato dal comune di Bellinzago Novarese. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato da Fiorella ROZZARIN 

 
         

 
 

                                         
 
 
 
 


